§ 4. Non obstantibus praemissis, ac *Contraria tollit.* constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxx iunii MDCLXIII, pontificatus nostri anno ix.

Dat. die 30 iunii 1663, pontif. anno ix.

#### CDXLIV.

*Declaratio nullitatis capitulationum sede archiepiscopali Salisburgensi vacante a capitulo dictae ecclesiae factarum<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Cum, sicut nobis innotuit, alias ecclesiâ Salisburgensi per obitum boñae memoriae Paridii, dum vixit illius archiepiscopi, solatio destituta pastoris, capitulares eiusdem ecclesiae, successorem electuri, in quasdam (ut vocant) *Motiva.*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

capitulationes convenerint per futurum electum, quisquis ille foret, observandas; volentes eumdem electum ad praestandum iuramentum de eiusmodi capitulationibus observandis obligatum esse, prout venerabilem fratrem Guidobaldum archiepiscopum Salisburgensem iuramentum huiusmodi de facto praestitisse accepimus; in dictis vero capitulationibus iurisdictio et potestas, ac iura archiepiscopalia contra sacrorum canonum et constitutionum apostolicarum dispositionem nimium circumscribantur, Apostolicaeque etiam Sedis iura et auctoritatem laedi satagatur: hinc est quod nos, considerantes sine dictae Sedis Apostolicae auctoritate nihil omnino in similibus negotiis pacisci fas esse, ne autem ex capitulationibus huiusmodi, licet ob licentiae apostolicae defectum ipso iure nullis et invalidis, aliquod cuiquam ius acquisitum, aut ecclesiae Salisburgensi praedictae illiusque archiepiscopo vel capitulo qualemcumque gravamen illatum, iurisdictionique et libertati ecclesiasticae quoquo modo praeiudicatum, aut eiusdem Apostolicae Sedis iuri quicquam detractum fuisse, esse vel fore unquam praetendi, dici vel censeri, neve quovis temporis cursu, aut ex quacumque aliâ etiam quantumlibet iuridicâ causâ, fuisse per nos et Sedem Apostolicam tacite aut expresse approbatas allegari, et beneplacitum apostolicum desuper accessisse praesumi unquam possit, pro pastorali nostrâ sollicitudine providere volentes, ac earumdem capitulationum tenores, etiam veriores, praesentibus pro expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, capitulationes praefatas nullas, irritas, ac prorsus invalidas, nulliusque roboris et momenti fuisse, esse

*Capitulationes  
nullas declarat.*

et semper fore, adeout nullum omnino sortiri possint aut debeant effectum, perinde ac si conceptae, factae, initiae, aut iuratae nunquam fuissent, tenore praesentium declaramus, illasque pronon factis haberi volumus, approbationemque nostram et beneplacitum apostolicum quoad ipsas capitulationes denegamus, ac memorato Guidobaldo archiepiscopo iuramentum de servandis capitulationibus huiusmodi ab ipso, ut praesertur, praestitum, quatenus opus sit, relaxamus.

§ 2. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, ac dicto Guidobaldo archiepiscopo, et aliis ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, Apostolicaeque Sedis praedictae nuncios, ac quosvis alios quacumque auctoritate fungentes, nunc et pro tempore existentes, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus praemissis, nec non apostolicis ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliorum editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, et, quatenus opus foret, etiam regulâ nostrâ de non tollendo iure quaesito, ac dictae ecclesiae Salisburgensis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indui-

*Clausulas ap-  
ponit.*

*Derogat con-  
trariis.*

tis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die vi iulii MDCLXIII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 6 iulii 1663, pontif. an. ix.

#### CDXLV.

*Indulgentia plenaria perpetua pro visitantibus ecclesias Societatis Iesu festis sanctorum Ignatii ac Francisci Xaverii, confessis ac communione refectis<sup>1</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad perpetuam rei memoriam.

Recenset litteras Gregorii XV.

Cum, sicut accepimus, alias felicis recordationis Gregorius Papa XV praedecessor noster, volens omnes et singulas ecclesias presbyterorum Societatis Iesu ubique existentes aliquo spirituali munere illustrare, de omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisus, omnibus et singulis utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus et con-

fessis ac sacrâ communione refectis, qui aliquam ex dictis ecclesiis presbyterorum Societatis Iesu, ubique existentem, in sancti Ignatii ultimâ iulii, ac sancti Francisci Xaverii secundâ decembris mensium celebrari solitis festis diebus, a primis vesperis usque ad occasum solis dierum huiusmodi, singulis annis devote visitassent, et ibi pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, ac S. M. E. exaltatione piis ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem in Domino perpetuo concessit, prout in eiusdem Gregorii praedecessoris litteris in simili formâ Brevis die vii mensis iunii MDCCXI<sup>2</sup> desuper expeditis, quarum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis haberi voluntus, uberius continetur.

§ 1. Cum autem, sicut praedicti presbyteri Societatis Iesu nobis nuper exponti fecerunt quod officium et festum praedicti sancti Francisci Xaverii a die secundâ ad tertiam diem mensis decembris apostolicâ auctoritate per nos translata sint: nobis propterea humiliter supplicari fecerunt praedicti presbyteri Societatis Iesu ut indulgentias et peccatorum remissiones, a praedicto Gregorio praedecessore ecclesiis presbyterorum Societatis Iesu huiusmodi die festo eiusdem sancti Francisci Xaverii die ii mensis decembris, ut praefertur, celebrari solito<sup>3</sup> concessas<sup>4</sup>, ad tertiam diem eiusdem mensis decembris etiam transferre de benignitate apostolicâ dignarumur.

§ 2. Nos igitur, eosdem presbyteros Societatis Iesu spiritualibus favoribus et gratiis prosequi volentes, supplicationibus illorum nomine nobis super hoc hu-

Supplicatio.

Transfert in  
dulgentias S.  
Francisci Xav-  
erii in diem ter-  
tiam decembris.

<sup>1</sup> Vide ad Constit. DCXXV (al. 591) Urbani VIII Alias felicis, tom. xiv, pag. 684, et ad Constit. CLII Innoc. X, Alias, tom. xv, pag. 686.

<sup>2</sup> Male ed. Main. legit 1662 (R. T.).

<sup>3</sup> Male edit. Main. legit solitum (R. T.).

<sup>4</sup> Pessime pro concessas habet contentas (R.T.).

militer porrectis inclinati, indulgentias et peccatorum remissiones, a praedicto Gregorio praedecessore ecclesiis presbyterorum Societatis Iesu die festo praedicti S. Francisci Xaverii, die II mensis decembris singulis annis celebrari solito, concessas, ad tertiam diem eiusdem mensis decembris, servatā tamen in reliquis omnibus et singulis dicti Gregorii praedecessoris litterarum huiusmodi formā, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, perpetuo transferimus, et perpetuis futuris temporibus translatas esse decernimus, ita ut in posterum christifides, aliquam ex ecclesiis presbyterorum Societatis Iesu ubique existentium visitantes, indulgentias et peccatorum remissiones, a praedicto Gregorio praedecessore aliās concessas, non<sup>1</sup> amplius secundā, sed tertia die mensis decembris huiusmodi lucrabuntur.

*Contrarii de-  
rog. I.*

§ 3. Non obstantibus eiusdem Gregorii praedecessoris litteris praedictis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon cancellariae apostolicae regulis, ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transumpto-  
rum fides.*

§ 4. Volumus autem quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticā constitutac munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae praesentibus adhibetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die XVIII iulii MDCLXIII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 18 iulii 1663, pontif. anno IX.

#### CDXLVI.

*Prohibet fundationes conventuum in familiā ultramontanā Ordinis Minorum de Observantiā intra spatum quatuor*

<sup>1</sup> Edit. Main. legit et pro non (R. T.).

*vel quinque leucarum a iam erectis,  
etiam aliorum regularium.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Aliās, pro parte dilecti filii Petri Roche, <sup>Motiva but-  
ius Constitutio-  
nis.</sup> commissarii generalis curiae pro familiā

ultramontanā Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiā nuncupatorum, congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae exposito, quod dudum felicis recordationis Clemens Papa VIII praedecessor noster (considerans in provinciā Carthaginensi dicti Ordinis tam angustā tantam multitudinem conventuum regularium diversorum Ordinum reperiri, ibique nihilominus adesse prætensiones novarum fundationum, ex quibus quamplurima oriebantur inconvenientia) ordinaverat ne in posterum aedificari posset ullus conventus intra spatum quatuor vel quinque leucarum a iam erectis, prout in eiusdem Clementis praedecessoris litteris desuper in simili formā Brevis expeditis plenius dicuntur contineri; et in eādem expositione subiuncto, quod in provinciā Valentīnā fratrum de Observantiā et S. Ioannis Baptiste fratrum Discalceatorum dicti Ordinis sancti Francisci in regno Valentiae eadem inconvenientia sequebantur, cum, intra spatum quadragintaquatuor leucarum longitudinis et decem latitudinis, vigintitres fratrum de Observantiā ac vinti fratrum Discalceatorum et sexdecim conventus fratrum Minorum eiusdem sancti Francisci Cappuccinorum nuncupatorum, hospitalia quoque quamplurima pauperum ex eleemosynis viventium, necnon triginta monasteria monialium continerentur<sup>1</sup>, praeter centum conventus diversorum Ordinum, quorum maior

<sup>1</sup> Edit. Main. legit continentur (R. T.).

pars est Mendicantium, ex quibus et seculares valde gravantur, et quamplurimae ob novarum fundationum praetensiones, praesertim fratrum Cappuccinorum, Carmelitarum, Trinitariorum, Discalceatorum et aliorum, tam inter seculares quam inter regulares oriuntur discordiae, cum maximo regularis disciplinae detimento, ac etiam populum scandalo:

**Supplicatio.** § 1. Ideoque congregationi praedictae supplicato ut ordinaret ne in dictis provinciis, seu regno, ullus conventus, domus, sive hospitium fratrum Cappuccinorum, Carmelitarum, Trinitariorum, sive quorumlibet regularium, intra spatium quatuor vel quinque leucarum a iam fundatis erigeretur absque expressâ Sedis Apostolicae licentiâ, prout in provinciis Burgensi, Granatensi, Aragoniae et Maioricensi similiter ordinatum fuit: emanavit ab eâdem congregatione decretum tenoris qui sequitur, videlicet :

**Decretum sacrae congregatiōnīs.** § 2. « Sacra congregatio eminentissimorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium p̄aeposita, attentis narratis, censuit et decrevit servandam esse formam et dispositionem memorati Brevis sanctae memoriae Clementis VIII etiam in provinciis Valentiae Observantium et S. Ioannis Baptistae Discalceatorum Ordinis huiusmodi: atque ita fratribus cuiuslibet Ordinis Mendicantis novorum conventuum, hospitiorum seu domorum, et sub quovis titulo habitationum permanentium erectionem absque Sedis Apostolicae licentiâ contra tenorem dicti Brevis et apostolicarum constitutionum in praedictis provinciis esse prohibendam et interdicendam, prout harum serie prohibet et interdicit, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Romae xxii iunii MDCLXIII.

M. cardinalis GINETTUS ».

§ 3. Cum autem, sicut dictus Petrus nobis nuper exponi fecit, ipse decretum huiusmodi, pro firmiori illius subsistentiâ et observatione, apostolicae confirmationis nostrae robore communiri summopere desideret: nos, ipsum Petrum specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemtes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum p̄aeinsertum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adicimus; salvâ tamen semper in praemissis auctoritate praedictae congregationis cardinalium.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque pleenarios et integros effectus sortiri et obtainere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et

**Derogatio contrariorum.**

**Decretum irritans.**

**Decretum præfatum confirmat Pontifer.**

innovatis ; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes , illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus ; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die vii augusti MDCLXIII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 6 augusti 1663, pontif. anno ix.

### CDXLVII.

*Facultas domino cardinali Barberino camerario S. R. E. absolvendi christianum ducem Mekelburgensem ab haeresibus, praemissa abiuratione, emissaque per eum professione<sup>1</sup>.*

**Venerabili fratri nostro episcopo Praenestino cardinali Antonio Barberino nuncupato, S. R. E. camerario,**

Alexander Papa VII.

Venerabilis frater,  
salutem et apostolicam benedictionem.

Motiva.

§ 1. Cum, sicut non sine spirituali animi nostri laetitiae nobis relatum fuit, nobilis vir Christianus dux Mekelburgensis, ex partibus haereticis procreatus ac in haeresi Luteranae educatus, divinae gratiae lumine illustratus, viaque veritatis agnitia, Luteranam et alias quascumque haereses abiurare et omnino deserrere, ac ad gremium S. R. E., benedic-

Confirmat ut  
la rubricā.  
ente Domino, redire decreverit: nos, qui pro pastorali munere id unum praeципue curare tenemur ut, si quae oves a veritatis semitiae aberrant, in viam salutis revocentur, de tuā singulari pietate, prudentiā, ac religionis catholicae, ac honoris domus Dei zelo plurimum in Domino confisi, circumspectioni tuae eum-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

dem Christianum ducem, praeviā abiuratione iudicali vel extraiudicali Luteranae et aliarum quarumlibet haeresum huiusmodi per eum in manibus tuis faciendā, ac receptā ab illo professione catholicae fidei iuxta articulos dudum a Sede Apostolicā propositos, ab eisdem haeresibus ac quibusvis excommunicatis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis per eum propter praemissa quomodolibet incursis, iniunctā ei aliquā poenitentiā salutari, aliisque iniungendis, prout eiusdem Christiani ducis animae saluti expedire cognoveris, in utroque foro auctoritate nostrā apostolicā absolvendi, ipsumque Christianum ducem in gremium eiusdem S. R. E. recipiendi et reconciliandi, adhibitis ad actus praefatos aliquo notario publico et testibus, dictā auctoritate, tenore praesentium, plenam, liberam et amplam facultatem tribuimus et impar timur.

Contraf. tollit

§ 2. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus concilii editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinacionibus, necnon decretis, usu et stylo tribunalis officii sanctae et universalis Inquisitionis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die vii augusti MDCLXIII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 6 augusti 1663, pontif. anno ix.

### CDXLVIII.

*Super electione provincialium provinciarum Indiarum Ordinis Praedicatorum ac confirmatione eorumdem a magistro generali<sup>1</sup>.*

1 Vide ad Const. DCXLIV (al. 608) Urbani VIII, Nuper pro parte, tom. XIV, pag. 724, in qua cavetur provinciales debere esse biennales.

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

Exordium.

Sacrosanc*t*i apostolatus sollicitudo, quum, meritis licet et viribus longe impar*s*, auctore Deo gerimus, nos admonet ut, circa statum personarum quarumlibet divinis obsequiis sub suavi religio*n*is iugo mancipatarum propensi*s* studiis intendent*e*s, illarum felici directioni et regulari observantiae salubriter, quantum nobis ex alto conceditur, consulere satagamus, sicut, rerum, locorum, temporum et personarum qualitatibus maturae considerationis trutin*a* perpensi*s*, arbitramur in Domino rationi esse consentaneum.

Expositio.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius magister generalis Ordinis Praedicatorum, quod dudum provinci*s* Indiarum dicti Ordinis, ob immannem eorum ab hac alm*a* Urbe distantiam, mox ab earumdem institutionis initio provisum fuit de indulto aut privilegio respective, quo illic capitulo*s* provincialibus conceditur primo definitori vel definitorio facultas confirmandi statim provinciale*m* ibidem electum, vel quod ipsa electio sit simul confirmatio*m*. Et specialiter pro provinci*m* S. Iacobi de Mexico Ordinis huiusmodi quondam Ioannes de Fenario, dum vixit, magister generalis eiusdem Ordinis, impetravit a felicis recordationis Clemente Papa VII p*rae*decessore nostro litteras in simili form*a* Brevis die xi iulii MDXXXII expeditas, quarum initium est *Pastoralis offici*i, etc., in quibus disponitur ut prior provincialis ipsius provinciae iuxta constitutionum ipsius Ordinis tenorem eligi, et per definitori*m* capituli cassari aut confirmari, et ad officium ipsum acceptandum censuris ecclesiasticis compelli possit, et, si contingat definitori*m* in partes aequales dividi, tunc eligatur ab eisdem definitori*m* unus ali*s* religio*m*.

sus de dict*a* provinci*a*, et ea pars definitori*m*, cui talis electus adhaeserit, provinciale*m* casset et confirmet, prout videbitur expedire.

§ 2. Verum (ne huiusmodi concessiones, quae provisionales sunt, cum ingenti Ordinis p*rae*iudicio ex sinistr*a* intelligentia traherentur in perniciosum abusum ac sensum a mente concedent*m* alienum, intelligendo quod essent solemnes et definitivae) capitulo*m* generale dicti Ordinis, Romae anno MDLXXXIX celebratum, remedium adhibuit, ac ordinavit, quod provinciales provinciarum Indiarum statim post eorum electionem, iuxta privilegia ipsis provinci*s* concessa, munere suo fungerentur; tenerentur tamen saltem intra biennium ad magistrum generalem eiusdem Ordinis mittere decretum suae electionis pro sui et totius Ordinis capit*s* debit*a* recognitio*m*, et hoc sub poen*a* privationis offici*s* ipso facto incurrend*a* et inhabilitatis in posterum. Quam quidem ordinationem quondam Thomas Turchus, dum vixit, magister generalis Ordinis p*raef*ati, inter alias<sup>1</sup> quas pro provinci*s* Indiarum ex factis a suis p*rae*decessoribus et capitulo*s* generalibus compilavit Caesaraugustae anno MDCXLVIII et explicavit, hoc adiecto ut magister generalis electionem vel confirmare vel cassare posset, prout sibi in Domino videretur. Quae omnia considerans capitulo*m* generale dicti Ordinis itidem Romae anno MDCLVI celebratum innovavit, auxit et communivit prolix*a* ordinatione pro provinci*s* Indiarum in communi, numero v, tenoris qui sequitur, videlicet: « Cum in capitulo generali Romae MDLXXXIX<sup>2</sup> sic ordinatum fuerit provinciales provinciarum Indiarum statim post eorum electionem,

*Decretum capitulo generalis.*

<sup>1</sup> Videtur deesse verbum *edidit* vel *retulit*, aut simile (R. T.).

<sup>2</sup> Male edit. Main. legit 1689 (R. T.).

iuxta privilegia ipsis provinciis concessa, munere suo fungantur, teneantur tamen saltem intra biennium ad reverendissimum patrem generalem mittere decretum suae electionis pro sui et totius Ordinis capititis debitâ recognitione, ut electio-nem vel confirmare vel cassare possit prout sibi in Domino videbitur expedire, et hoc sub poenâ privationis officii ipso facto incurrendâ, et inhabilitatis in po-

*Provinciales  
Indianorum con-  
firnari debent  
a magistro ge-  
nerali.*

sterum: nos huiusmodi ordinationem, velut sacrae obedientiae et unitati in-divisae nostri Ordinis summe necessariam, extremo quo possumus connisu-munimus, stabilimus, et insuper ordi-nando adiicimus quod provincialis, quis-quis electionis suaे scrutinium seu de-cretum intra tempus supra expressum ac praefixum magistro Ordinis non mi-serit, post suum provincialatum in omni-bus habeatur ac si revera provincia-lis non fuisse. Proinde in virtute Spi-ritus Sancti, sanctae obedientiae, sub formali praecepto, necnon sub nullitate cuiuscumque actus in contrarium, pro-hibemus tum ne talis post suum provi-nzialatum potiatur aut potiri permit-tatur loco illis aliâs debito qui quon-dam provinciales fuerant, tum etiam ne possit deinceps toto vitae suaे tem-pore eligi vel quoquo modo applicari ad officia prioris, visitatoris, vicarii, doctrinarii, sive ad alia munia etiam scholastica, quorum omnium ex nunc simpliciter incapax decernitur ac decla-ratur, ita quod tali, neque praetacti loci neque vocis passivae ius ullum suf-fragari possit, donec magistri Ordinis superveniens confirmatio realiter ipsi provinciae illata ac notificata plene constare fecerit electionem fuisse bonam, et supremâ Ordinis auctoritate solemni-ter legitimeque agnitam et approbatam. Quod si in aliquibus harum provincia-rum adsit vel adesse praetendatur qua-

lecumque indultum, privilegium, ex-cep-tio, dispensatio, aut qualiscumque nominis exemptio tollens, minuens, atque suspendens ordinationem supra-dictam, eiusve obligationem, aut poenas appositas, nos hodie communi ac pu-blico nomine totius Ordinis Praedica-torum, quem in hoc generali consessu legitime repraesentamus, huiuscemodi privilegio, indulto, exceptioni, dispen-sationi, ac cuiuscumque nominis exemptioni, si qua est vel putatur esse, tamquam regularis obedientiae perni-cioso detrimento, seu facillimae schis-matum occasi, deliberate, serio ac expresse renunciamus, ac renunciatum esse denunciamus. Denique obtestamur reverendissimum magistrum Ordinis, ut, quandocumque contingeret ex aliquâ harum provinciarum non transmitti ad se scrutinium seu decretum electionis novi provincialis, vicissim ipse acta il-lius capitulo provincialis ( si qua forte seorsim ad manus suas pervenerint ) nequaquam approbet, nec ulla graduum postulationes exaudiat, aut ullius pro-motionis patentes expediri iubeat, ne-que institutiones praedicatorum gene-ralium in huiusmodi actis exponi soli-tas admittat, vel ratas habeat, nec tali-ter factae institutiones ullum sortiantur effectum, quoadusque electus provin-cialis fuerit per magistrum Ordinis con-firmatus, huiusque confirmationis paten-tes in provinciâ sint promulgatae ».

§ 3. Cum, autem sicut eadem expositi-o subiungebat, praeinsertis ordinationibus non obstantibus praefata provincia S. Ia-cobi de Mexico sub moderno generalatu destiterit sponte ac desciverit a lege et obligatione transmittendi et submittendi dicto magistro generali exponenti de-creta seu scrutinia electionum duorum priorum provincialium proxime praete-territorum pro obtinendâ legitimâ ipsa-

*Supplicatio.*

rum confirmatione , vel , si in Domino conveniens videretur, cassatione : nobis propterea ipse magister generalis humiliter supplicari fecit ut sibi in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicā dignaremur.

Pontifex con-  
firmat statutum  
capituli gene-  
ralis.

§ 4. Nos igitur, eumdem magistrum generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes , et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti , aliquis ecclesiasticis sententiis , censuris et poenis , a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes , et absolutum fore censemtes , huiusmodi supplicationibus inclinati, de consilio venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, ad quos preces huiusmodi remisimus, visis et mature consideratis ac perpensis per eosdem cardinales memoratis Clementis praedecessoris nostri in formā Brevis litteris et praemerto statuto capituli generalis celebrati de anno MDCLVI, ipsum statutum, auctoritate apostolicā , tenore praesentium approbamus et confirmamus, eique inherendo expresse decernimus in posterum provinciales nedum Mexicanae sed etiam aliarum provinciarum Indianarum Ordinis huiusmodi immediate post eorum seu cuiuslibet eorum capitularem electionem munere suo fungi debere, teneri tamen saltem intra biennium ad magistrum generalem Ordinis praedicti transmittere decreta et acta suarum electionum , ut ipse magister generalis easdem electiones confirmare vel cassare possit, prout sibi iuris esse videbitur. Alter, in casu contraventionis, ipso iure et ipso facto , et absque ullā

declaratione , intelligantur privati suo provincialatu, et habeantur in omnibus ac si provinciales non fuissent, sintque pariter privati voce activā et passivā, et inhabiles in perpetuum nedum ad prae dictum officium provincialatus , verum etiam ad quaecumque alia prioris , visitatoris, vicarii, doctrinarii , sive alia munia, etiam scholastica, et subiaceant effective omnibus et singulis poenis in praefato statuto contentis.

§ 5. Ne autem, ex dubio super validitatem vel nullitate electionum huiusmodi, erga provinciales electos obedientia de negetur, vel subsequantur nullitates, auctoritatē et tenore praeferatis volumus et mandamus easdem electiones, dummodo sufficienti votorum numero a suffragantibus capitulariter sint factae , quicquid fore<sup>1</sup> reclametur aut opponatur, quoad usque expectabitur responsio magistri generalis, tamquam canonicas et legitimas habendas esse, supplendo pro interim ex nunc pro tunc omnes et singulos iuris et facti defectus, qui in eis forsant intercesserint respective; salvā semper in praemissis auctoritate congregations eorumdem cardinalium.

Supplet iuris  
defectus.

§ 6. Decernentes easdem praeentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore , suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat et pro tempore quandcumque spectabit, inviolabiliter observari, sive in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores , iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si securus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Clausulae.

§ 7. Quocirca venerabilibus fratribus illarum partium archiepiscopis, episco-

Contraris de-  
rogat.

<sup>1</sup> Videlur legendum forte pro fore (R. T.).

pis, ac dilectis filiis locorum Ordinariis, et eorum cuilibet, per praesentes committimus et mandamus, quatenus ipsi, et eorum quilibet, per se, vel alium, seu alios, ubi et quando opus fuerit, et quoties ipsorum aliquis seu aliqui desuper fuerint requisiti, sive etiam ex officio procedentes, easdem praesentes litteras et in eis contenta quaecumque solemniter publicantes, faciant auctoritate nostrâ ipsas praesentes litteras, et in eis contenta huiusmodi, ab illis, ad quos spectat et spectabit quovis modo in futurum, in omnibus et per omnia inviolabiliter et inconcusse servari, et ex-

*Et poenas  
contra illobre-  
dientes adicit.* quutioni demandari; contradictores quo-  
libet et rebelles per censuras ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, omni appellatione remotâ, com pescendo, legitimisque super his haben-  
dis servatis processibus, censuras et poe-  
nas ipsas etiam iteratis vicibus aggra-  
vando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

*Obstantia tollit.* § 8. Non obstantibus supradictis Cle-  
mentis praedecessoris litteris, ac reco-  
lendae memoriae Bonifacii Papae VIII  
praedecessoris pariter nostri de unâ, et  
concilii generalis de duabus dictis, dum-  
modo ultra tres dietas aliquis auctoritate  
praesentium in iudicium non trahatur,  
aliisque constitutionibus et ordinationi-  
bus apostolicis, necnon, quatenus opus  
sit, praefatorum Ordinis et provinciarum,  
aliisve quibusvis, etiam iuramento, con-  
firmatione apostolicâ, vel quavis firmi-  
tate aliâ roboratis, statutis et consue-  
tudinibus, privilegiis quoque, indultis  
et litteris apostolicis in contrarium  
praemissorum quomodolibet concessis,  
confirmatis et innovatis; quibus omni-  
bus et singulis, illorum tenores prac-  
sentibus pro plene et sufficienter ex-  
pressis et insertis habentes, illis aliâs  
in suo robore permansuris, ad praes-

missorum effectum, hac vice dumtaxat,  
specialiter et expresse derogamus: ce-  
terisque contrariis quibuscumque.

§ 9. Volumus autem ut earumdem praes-  
sentium litterarum transumptis, etiam  
impressis, manu alicuius notarii publici  
subscriptis, et sigillo personae in ecclie-  
siasticâ dignitate constitutae munitis,  
eadem prorsus fides in iudicio et extra  
adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhi-  
beretur, si forent exhibitae vel ostendae.

*Transumptis  
danda fides.*

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-  
iore, sub annulo Piscatoris, die VII  
augusti, MDCLXIII, pontificatus nostri  
anno IX.

Dat. die 7 augusti 1663, pontif. anno IX.

#### CDXLIX.

*Commissio archiepiscopo S. Dominici in  
Indiis occidentalibus super separa-  
tione insulae SS. Trinitatis a dioecesi  
de Portorico, et unione archiepiscopati  
S. Fidei<sup>1</sup>*

*Venerabili fratri archiepiscopo S. Dominici  
in Indiis occidentalibus,  
Alexander Papa VII.*

*Venerabilis frater,  
salutem et apostolicam benedictionem.*

Nomine carissimi in Christo filii no-  
stri Philippi Hispaniarum regis catho-  
lici nobis nuper exposuit dilectus filius  
noster Paschalis S. R. E. diaconus car-  
inalis de Aragonia nuncupatus, quod  
(cum eidem Philippo regi relatum fue-  
rit insulam SS. Trinitatis Guaianam nun-  
cupatam in Indiis occidentalibus, quae  
in spiritualibus quidem episcopatui Por-  
tusdivitis, seu de Portorico, hucusque  
subiecta fuit, in temporalibus vero ad  
iurisdictionem audientiae in insulâ S. Do-

*Expositio.*

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

minici institutae pertinebat, ob ingenitum eius ab insulis de Portorico ac S. Dominici distantiam, debitâ curâ et assistentiâ tam in spiritualibus quam in temporalibus huiusmodi minime gubernari) ipse Philippus rex eamdem insulam SS. Trinitatis ad audientiam S. Fidei in temporalibus de cetero spectare debere decrevit.

Motiva.

§ 1. Cum autem, sicut eadem expositione subiungebat, episcopi Portusdivitis, seu de Portorico, iam a multis annis, propter longitudinem itineris maritimi per eos faciendi, quod ad quingenta et amplius millaria protenditur, necnon periculum quod ab Anglis et Hollandis, qui colonias seu populationes in quibusdam insulis dictae insulae SS. Trinitatis vicinis habent et navigationem illic infestant, imminet, eamdem insulam SS. Trinitatis non visitaverint, ipsiusque insulae incolis sacramenta confirmationis ac extremae unctionis ob defectum sacri olei iamdiu administrata non fuerint; his vero inconvenientibus remedium adferri, dictaeque insulae SS. Trinitatis spirituali gubernio opportune consuli possit, si ipsa insula archiepiscopatu S. Fidei adiungatur, cum eiusdem archiepiscopatus dioecesi vicina sit, et inter continentem ac insulam huiusmodi brevis maris traiectus interiaceat: nobis propterea praefatus Paschalis cardinalis memorati Philippi regis nomine humiliter supplicavit ut eamdem insulam SS. Trinitatis ab episcopatu et dioecesi Portusdivitis seu de Portorico huiusmodi separare et dismembrare, sicque separatam et dismembratam praefato archiepiscopatu et dioecesi S. Fidei unire, annexere et incorporare de benignitate apostolica dignaremur.

Confirmat ut  
in rubrica.

§ 2. Nos igitur, pro commissâ nobis caelitus omnium ecclesiarum sollicitudinc, spirituali christifidelium in dictâ in-

sulâ SS. Trinitatis degentium regimini salubriter, quantum cum Domino possumus, providere, necnon piis eiusdem Philippi regis desideriis favorabiliter annuere cuipientes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostorum S. R. E. predictae cardinalium rebus consistorialibus praepositorum consilio, diligenter perpensis per eosdem cardinales rationibus quae pro separatione dictae insulae SS. Trinitatis a dioecesi Portusdivitis seu de Portorico et unione archiepiscopatu S. Fidei offerebantur, cum eae satis validae urgentesque visae fuerint, nec sine gravi animarum iacturâ differri posse negotium videatur, fraternitati tuae per praesentes commitimus et mandamus, ut, constito tibi de narratis, et auditio venerabili fratre episcopo Portusdivitis seu de Portorico, ad separationem et unionem predictas respective, servatis servandis, auctoritate nostrâ apostolica procedas.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras, illarumque vigore a te faciendas separationem et unionem huiusmodi, semper firmas, validas et efficaces existere et fore, neque illas sub quibusvis similium vel dissimilium separationum et dismembrationum ac unionum et incorporationum etiam effectum nondum sortitarum, seu aliarum quarumvis gratiarum, revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, aliisque contrariis dispositionibus, etiam per quascumque litteras et constitutiones apostolicas seu cancellariae apostolicae regulas, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis clausulis et decretis, per nos, vel quoscumque Romanos Pontifices successores nostros, et in crastinum cuiuslibet eorum assumptionis ad summi apostolatus apicem, ac Sedem Apostolicam, etiam motu proprio, et de apostolicae potestatis plenitudine, ac con-